令和 5 年（2023 年）7 月 6日 滋  賀  県  公  報 号外(1) 1

目 次

教 育 委 員 会 告 示
令和６年度滋賀県立高等学校第１学年募集定員（高校教育課） ....................................... 1

教 育 委 員 会 告 示

滋賀県教育委員会告示第６号

滋賀県立学校の管理運営等に関する規則（昭和32年滋賀県教育委員会規則第８号）第３条および滋賀県立高等学校

通信教育に関する規則（昭和36年滋賀県教育委員会規則第12号）第５条の規定に基づき、令和６年度滋賀県立高等学

校第１学年募集定員を次のように定める。

令和５年７月６日

 滋賀県教育委員会教育長 福 永 忠 克

全日制の課程

    （単位 人）

学 校 名 学 科 名 科  名 募 集 定 員

 普  通   320

膳 所 高等学校 理  数 理  数 40
  計 360

堅 田 高等学校 普  通   240

東 大 津 高等学校 普  通   360

北 大 津 高等学校 普  通   120

 普  通   240

大 津 高等学校 家  庭 家庭科学 80
  計 320
 普  通   320

石 山 高等学校 音  楽 音  楽 40
  計 360

瀬 田 工 業 高等学校
工  業

機  械 120

電  気 120

化学工業 40

 計 280

大 津 商 業 高等学校
商  業

総合ビジネス 200

情報システム 80

 計 280

彦 根 東 高等学校 普  通   320

河 瀬 高等学校 普  通   200 （注１）

彦 根 工 業 高等学校
工  業

機  械 120

電  気 80

建  設 40

 計 240

彦根翔西館 高等学校 総  合  320

令和 5 年（2023 年）

7 月 6 日

号 外 ( 1 )

木 曜 日

県 章

毎週火・金曜 2 回発行

○

2 令和 5 年（2023 年）7 月 6日 滋  賀  県  公  報 号外(1)

長 浜 北 高等学校 普  通  240

虎 姫 高等学校 普  通  200

伊 香 高等学校 普  通  120

長 浜 農 業 高等学校
農  業

農  業 40

食  品 40

園  芸 40

計 120

長 浜 北 星 高等学校 総  合  200

八 幡 高等学校 普  通  320

八 幡 工 業 高等学校
工  業

機  械 80

電  気 80

環境化学 40

計 200

八 幡 商 業 高等学校
商  業

商  業 160

国際経済 40

情報処理 40

計 240
 普  通  320

草 津 東 高等学校 体  育 体  育 40
 計 360

草 津 高等学校 普  通  240

玉 川 高等学校 普  通  320

湖 南 農 業 高等学校
農  業

農  業 80

食  品 40

花  緑 40

計 160

守 山 高等学校 普  通  280 （注２）

守 山 北 高等学校 普  通  200
 普  通  160

栗 東 高等学校 美  術 美  術 40
 計 200

国 際 情 報 高等学校 総  合  240

水 口 高等学校 普  通  200

水 口 東 高等学校 普  通  200 （注３）

甲 南 高等学校 総  合  120

信 楽 高等学校 総  合  80

野 洲 高等学校 普  通  160

石 部 高等学校 普  通  120

甲 西 高等学校 普  通  240

高 島 高等学校

普  通  160

文理探究 文理探究 40

計 200

安 曇 川 高等学校 総  合  120

八 日 市 高等学校 普  通  280

能 登 川 高等学校 普  通  120

八 日 市 南 高等学校
農  業

農  業 40

食  品 40

花緑デザイン 40

令和 5 年（2023 年）7 月 6日 滋  賀  県  公  報 号外(1) 3

 計 120

伊 吹 高等学校 普  通  120

 普  通  200

米 原 高等学校 理  数 理  数 40
  計 240

日 野 高等学校 総  合   160

愛 知 高等学校 普  通   120

合           計 9,640

（注１） 河瀬高等学校の募集定員のうち、80人は中高一貫教育に係る併設型高等学校の特例による入学者の定員

とし、120人はこの特例によらない入学者の定員とする。令和６年度滋賀県立高等学校入学者選抜要項（令

和５年滋賀県教育委員会告示第４号。以下「要項」という。）別表中の当該高等学校における特色選抜の

「募集枠％」については、120人に対する割合とする。

（注２） 守山高等学校の募集定員のうち、80人は中高一貫教育に係る併設型高等学校の特例による入学者の定員

とし、200人はこの特例によらない入学者の定員とする。要項別表中の当該高等学校における特色選抜の「募

集枠％」については、200人に対する割合とする。

（注３） 水口東高等学校の募集定員のうち、80人は中高一貫教育に係る併設型高等学校の特例による入学者の定

員とし、120人はこの特例によらない入学者の定員とする。要項別表中の当該高等学校における特色選抜の

「募集枠％」については、120人に対する割合とする。

定時制の課程

    （単位 人）

学 校 名 昼夜間の区分 学 科 名 科  名 募集定員
  普  通  40

大 津 清 陵 高等学校 昼  間  普通（転入学者・編入学者定員） 40
  計 80

大 津 清 陵
夜  間 普  通  40

高 等 学 校 馬場分校

瀬 田 工 業 高等学校 夜  間 工  業 機械・電気 40

彦 根 工 業 高等学校 夜  間 工  業 機  械 40

長 浜 北 星 高等学校 夜  間 総  合  40
 昼  間 普  通  40

能 登 川 高等学校 夜  間 普  通  40

  計 80

合          計 320

通信制の課程

    （単位 人）

学 校 名 学 科 名 科  名 募集定員

大 津 清 陵 高等学校 普  通  320

合          計 320

4 令和 5 年（2023 年）7 月 6日 滋  賀  県  公  報 号外(1)

発行人・発行所 滋 賀 県 大津市京町四丁目１番１号